АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной антинаркотической комиссии

при Администрации Подгорненского сельского поселения.
21.09.2023                                  с. Подгорное                                                      № 3
                                       Администрация

Подгорненского сельского поселения
13:30
Присутствовали:

Председатель комиссии: Горбатенко Л.В. - глава Администрации Подгорненского сельского поселения.
Секретарь комиссии: Москалёва Н.А  - старший инспектор по вопросам молодежной политики,  ФК, спорту  Администрации Подгорненского сельского поселения.
Заместитель председателя – Гасымова Е.И., зам директора по воспитательной работе МБОУ «Подгорненская средняя школа».
Члены комиссии:

Лебедев В.Ю.                 казак  муниципальной казачьей дружины

Ростенко Н. И.               директор МКУК «Подгорненский сельский дом культуры»

Лобачев А.С.                 участковый уполномоченный полиции МО МВД России                                                                                    «Ремонтненский»

Лаврентьев А.И            председатель Собрания депутатов, Подгорненского сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	О  результатах  и эффективности принятых мер по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Ремонтненского района в 2023году

	Лобачев А.С.   – Участковый уполномоченный полиции МО МВД

	2.
	Об организации работы по формированию здорового образа жизни и профилактики негативных проявлений среди несовершеннолетних в летний период отдыха и оздоровления детей

	Гасымова Е.И – зам.директора по воспитательной работе МБОУ « Подгорненская средняя школа»

СЛУШАЛИ по 1 вопросу:   Лобачев А.С.   – Участковый уполномоченный полиции МО МВД
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Обеспечить  проведение акции « Единный день борьбы с дикорастущей конопленй»
1.3. « Проведение бесед с населением по профилактике наркомании и табакокурения.Выявление мест и уничтожение дикорастущей конопли.
СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Гасымова Е.И – зам.директора по воспитательной работе МБОУ « Подгорненская средняя школа»
РЕШИЛИ:

2. Информацию принять к сведению.

2.1 обеспечить. Беседа на тему» ЗОЖ  профилактика наркомании»  на уроках физической культуры .
2.2. Запланировать и провести иноформационно-разъяснительные и просветительские мероприятия с обучающимися по профилактике курения и различных форм потребления никотина.
2.3 организовать проведение родительских собраний по теме «Никотиносодержащие препараты – новая угроза».

Глава Администрации
Подгорненского сельского поселения                                         Л.В. Горбатенко
Секретарь комиссии                                                                      Н.А. Москалёва